
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
13 декабря 2023 года № 16/2 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного района в I квартале 

2024 года 

  

В соответствии c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 12 декабря 2023 года № БМ-13-2052/23, заслушав и обсудив 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района в I квартале 2024 года согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                           В.В. Мейер 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 13 декабря 2023 года № 16/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в I квартале 2024 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Напр

авлен

ность 

меро

прия

тия 

спорт

/ 

досуг 

Форма 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата 

прове

дени

я 

меро

прия

тия 

Врем

я 

прове

дения 

меро

прия

тия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименован

ие 

учреждения, 

адрес) 

Воз

раст

ная 

кате

гор

ия 

Ответственны

й за 

проведение 

мероприятия 

и телефон 

(наименовани

е учреждения, 

ФИО, моб. 

тел.) 

Пла

нир

уем

ое 

кол

ичес

тво 

учас

тни

ков/ 

зрит

елей 

Состав 

участников 

(занимающ

иеся  

в 

НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/

жители 

района, 

округа) 

1 

Рождественский 

праздник 

"Однажды, в 

сочельник" 

спорт 
Физкультурный 

праздник 

Эстафета "Ловкий 

мяч"                             

Конкурс 

"Перетягивание 

каната" объявление 

результатов, 

вручение наград 

04.01.

2024 
15.00 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан" 

Чистопрудны

й бул., д.14, 

стр.1 

7-16 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"      

Косоротов С.А.                                 

30 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

2 

Праздничная 

программа, 

посвящённая 

празднованию 

Нового 2024 

года  

досуг 
праздничная 

программа 

Праздничная 

программа, 

посвящённая 

празднованию 

Нового 2024 года  

04.01.

2024 
16.00 

АНО 

"Серебрянны

й век"                

Переведеновс

кий пер., д.4, 

стр.1 

4+ 

АНО 

"Серебрянный 

век"             

Бондарь М.Е.                                         

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 



3 
 

3 

Новогодний 

турнир по 

футболу, 

посвященный 

Рождеству 

Христову 

спорт турнир турнир по футболу 
05.01.

2024 
12.00 

РОО ДЦ 

"Титан" 

Аптекарский 

пер., д.3/22, 

стр.1 

12+ 

РОО ДЦ 

"Титан"                   

Мелоян А.А.                            

25 

занимающие

ся  

в НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/жите

ли района, 

округа 

4 
Соревнования по 

каратэ  
спорт Соревнования 

Соревнования по 

ката с 

награждением 

участников 

07.01.

2024 
10.00 

РОО Центр 

"Киокушинка

й каратэ до"                                    

Верхняя 

Сыромятниче

ская ул., д. 9 

стр.1 

7+ 

РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ до"                                          

Белов В.Б.                           

30 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

5 

  Спортивная 

эстафета "Мама, 

папа, я - 

спортивная 

семья" 

спорт 
Физкультурный 

праздник 

массовое семейное 

соревнование 

10.01.

2024 
17.00 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"   

Чистопрудны

й бул., д.14, 

стр.1 

7-45 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"      

Косоротов С.А.                                 

35 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

6 

Мастер-класс 

"Медальон 

Мишка", 

"Стрекоза" 

досуг Мастер-класс 

Мастер-класс по 

ватной игрушки в 

рамках проекта 

"Творческий клуб" 

18.01.

2024 
14:00 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"       

Плетешковкс

кий пер., д. 5 

6+ 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                            

Водостоева В.                                   

60 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

7 

Турнир по 

общей 

физподготовке 

(«многоборье 

ГТО») среди 

школьников 

спорт 

3-х часовое 

спортивное 

мероприятие 

Соревнования по 

ОФП-ГТО с детьми 

20.01.

2024 
12.00 

ГБОУ г. 

Москвы 

"Школа № 

1429 имени 

Героя 

Советского 

Союза  

5-18 

АНО 

Спортклуб 

"Лидер"                                  

Эстон О.В.                      

30-

40  

занимающие

ся  

в НКО/ 

представите

ль управы 

района/ 

сотрудник 



4 
 

Н. А. 

Боброва"                           

Переведеновс

кий пер., д.11 

военкомата/

жители 

района, 

округа 

8 

Мастер-класс 

"Изготовление 

молдов и лиц", 

"Мороженное на 

палочке", 

"Роспись лиц", 

"Грибок" 

досуг Мастер-класс 

Мастер-класс по 

ватной игрушки в 

рамках проекта 

"Творческий клуб" 

20.01.

2024 
12:00 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"        

Плетешковкс

кий пер., д. 5 

6+ 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                            

Водостоева В.                                   

60 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

9 

Турнир по 

настольным 

играм "Татьянин 

день - День 

студента" 

досуг турнир 

Турнир по 

настольным, 

компьютерным и 

командным играм 

25.01.

2024 
 15.00 

Армянский 

пер., д. 3-5 

стр.10 

16-

45 

НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

 30-

50 

занимающие

ся  

в НКО/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 

района, 

округа 

10 
Встреча с 

космонавтом  
досуг 

Встреча с 

космонавтом в 

рамках проекта 

СВО 

Мастер-класс по 

ватной игрушки в 

рамках проекта 

"Творческий клуб" 

январ

ь 

2024 

время 

уточн

яется 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"          

Плетешковкс

кий пер., д. 5 

6+ 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                            

Водостоева В.                                   

30 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

11 

Мастер-класс 

"Клубничка" 

лепка 

досуг Мастер-класс 

Мастер-класс по 

ватной игрушки в 

рамках проекта 

"Творческий клуб" 

01.02.

2024 
16:00 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"          

Плетешковкс

кий пер., д. 5 

6+ 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                            

Водостоева В.                                   

30 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 



5 
 

12 

Акция «Чтобы 

помнили». 

Рассказы 

воспитанников о 

Великой 

Отечественной 

Войне 

патри

отиче

ское 

мероп

рияти

е 

доклады 

Рассказы ребят о 

событиях и 

полководцах ВОВ 

03.02.

2024 
12.00 

ГБОУ г. 

Москвы 

"Школа 

№1429 имени 

Героя 

Советского 

Союза Н. А. 

Боброва"                           

Переведеновс

кий пер., д.11 

10-

18 

АНО 

Спортклуб 

"Лидер"                                  

Эстон О.В.                      

30-

40 

занимающие

ся  

в НКО/ 

представите

ль управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/

жители 

района, 

округа 

13 

Мастер-класс 

"Клубничка" 

роспись 

досуг Мастер-класс 

Мастер-класс по 

ватной игрушки в 

рамках проекта 

"Творческий клуб" 

08.02.

2024 
14:00 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"          

Плетешковкс

кий пер., д. 5 

6+ 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                            

Водостоева В.                                   

30 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

14 Зимний концерт  досуг 
Концертная 

программа 

Сборный концерт 

юных талантов в 

различных 

областях 

творчества (песни, 

танцы, стихи, 

музыка, 

гимнастика, 

сценки). Чаепитие 

10.02.

2024 
12.00 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"    

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63 

5-25 

АНО ДЦ 

"Юный мастер"      

Копосова С.Г.      

40 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

15 

Клубный турнир 

по японской 

игре Го 

досуг турнир 
Клубный турнир по 

древней игре Го 

10.02.

2024 
18.00 

НП "Вера и 

Доблесть"   

Армянский 

пер., д. 3-5 

стр.10 

16-

40 

НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

 20 -

35 

занимающие

ся  

в НКО/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 



6 
 

района, 

округа 

16 

Мероприятие, 

посвященное 

празднику День 

Защиты 

Отечества( 

тематический 

мастер-класс по 

3д печати) 

досуг мастер-класс 

тематический 

мастер-класс по 3д 

печати 

16.02.

2024 
16.00 

АНО 

"Серебрянны

й век"                

Переведеновс

кий пер., д.4, 

стр.1 

4+ 

АНО 

"Серебрянный 

век"             

Бондарь М.Е.                                         

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

17 

Бесплатный 

мастер-класс по 

живописи 

"Русский 

богатырь", 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества  

досуг мастер-класс 

Исполнение 

живописного 

рисунка русского 

богатыря с 

последующим 

декорированием 

доспехов. Чаепитие 

 

17.02.

24 

15.00 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"    

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63 

4+ 

АНО ДЦ 

"Юный мастер"      

Копосова С.Г.      

40 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

18 

Мастер-класс 

"Изготовление 

модов и лиц", 

"Шишка 

нарядная", 

"Роспись 

лиц","Домик"  

досуг Мастер-класс 

Мастер-класс по 

ватной игрушки в 

рамках проекта 

"Творческий клуб" 

17.02.

2024 

12.00                        

13.30 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"          

Плетешковкс

кий пер., д. 5 

6+ 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                            

Водостоева В.                                   

60 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

19 

Клубный турнир 

по боксу, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

спорт турнир турнир по боксу 
22.02.

2024 
15.00 

РОО ДЦ 

"Титан"   

Аптекарский 

пер., д.3/22, 

стр.1 

12+ 

РОО ДЦ 

"Титан"                   

Мелоян А.А.                            

25 

занимающие

ся  

в НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 



7 
 

сотрудник 

военкомата/

жители 

района, 

округа 

20 

Мемориально-

патриотическая 

акция, 

посвященная 

Дню защитника 

Отечества 

досуг 
возложение 

цветов 
возложение цветов 

23.02.

2024 
12.00 

Памятник 7-й 

Бауманской 

дивизии 

народного 

ополчения         

Площадь 

Разгуляй 

5+ 

управа 

Басманного 

района             

Велиховский 

С.А.                       

25 

 

представите

ль управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/

жители 

района, 

округа 

21 

Спортивные 

старты "Мы - 

защитники 

страны" 

спорт 
Физкультурный 

праздник 

Укрепить здоровье, 

развить 

наблюдательность, 

ловкость,быстроту 

23.02.

2024 
17.00 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"  

Чистопрудны

й бул., д.14, 

стр.1 

7-16 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"      

Косоротов С.А.                                 

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

22 

Соревнования по 

ОФП "С ДНЕМ 

ЗАЩИТНИКА 

ОТЕЧЕСТВА"  

спорт Соревнования 

Соревнования по 

общей физической 

подготовке с 

награждением 

участников 

24.02.

2024 
10.00 

РОО Центр 

"Киокушинка

й каратэ до"                                      

Верхняя 

Сыромятниче

ская ул., д. 9 

стр.1 

7+ 

РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ до"                     

Белов В.Б.                           

40 

занимающие

ся  

в НКО/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 

района, 

округа 



8 
 

23 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

встрече 

Масленицы 

досуг 
праздничная 

программа 

Праздничная 

программа, 

посвящённая 

встрече Масленицы 

по 

согла

сован

ию 

по 

согла

сован

ию 

по 

согласованию 
4+ 

управа 

Басманного 

района             

Велиховский 

С.А.                       

100 

занимающие

ся  

в НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 

района, 

округа 

24 

Мастер-класс 

"Подарок маме", 

посвященный 

Международном

у женскому дню 

досуг Мастер-класс 

Демонстрация 

технологий 

создания 

конструкторских 

работ с 

использованием 

дизайнерских 

решений.  

01.03.

2024 
11.00 

Хитровский 

пер., д.3/1, 

стр.1 

10-

70 

РОО РЦТ 

"Рател"            

Павлова А.Э.                          

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

25 

Мероприятие, 

посвященное 

празднику 8 

марта                                                

(тематический 

мастер-класс  по 

созданию 

упроавляевых  

моделей) 

досуг Мастер-класс 

тематический 

мастер-класс по 

созданию 

управляемых 

моделей 

02.03.

2024 
16.00 

АНО 

"Серебрянны

й век"                

Переведеновс

кий пер., д.4, 

стр.1 

4+ 

АНО 

"Серебрянный 

век"             

Бондарь М.Е.                                      

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

26 

Выставка "От 

рисунка до 

росписи" 

досуг выставка 

Выставка работ 

участников кружка 

технического 

дизайна 

21-

28.02.

2024 

11.00 

РОО РЦТиД 

"Рател"   

Хитровский 

пер., д.3/1, 

стр.1 

5+ 

РОО РЦТиД 

"Рател"                  

Иванова Е.В.                         

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 



9 
 

27 

Концерт для 

мам.Спектакль 

театра "Мастер" 

к 

Международном

у женскому дню 

досуг спектакль 

Выступление 

нашего вокального 

ансамбля 

"Акварель". Показ 

нашими юными 

актерами 

театральной 

постановки. 

Чаепитие 

04.03.

2024 
18.00 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"  

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63 

5-85 

АНО ДЦ 

"Юный мастер"      

Копосова С.Г.      

35 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

28 

Творческий 

вечер, 

посвященный 

Международном

у женскому дню 

досуг 
творческая 

встреча 

Творческий вечер, 

показ кинофильма 

"Русская земля" 

Луганского 

военного ансамбля 

"Новороссия". 

08.03.

2024 
13.00 

НП "Вера и 

Доблесть"          

Армянский 

пер., д. 3-5 

стр.10 

18 -

30 

НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

25 

занимающие

ся  

в НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/

жители 

района, 

округа 

29 

Праздничный 

концерт, 

посвященный 

международном

у женскому Дню 

досуг 
концертная 

программа 

концертная 

программа 

по 

согла

сован

ию 

по 

согла

сован

ию 

управа 

Басманного 

района                  

Новая 

Басманная 

ул., д.37, стр.1 

4+ 

управа 

Басманного 

района             

Велиховский 

С.А.                       

300 

занимающие

ся  

в НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 

района, 

округа 

30 

Спортивный 

праздник "Мама, 

я- твой чемпион" 

спорт 
спортивные 

соревнования 

спортивные 

соревнования 

08.03.

2024 
18.00 

Чистопрудны

й бул., д.14, 

стр.1. 

6-12 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                  

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 



10 
 

31 

Досуговая 

программа                     

"С 8 МАРТА" 

досуг 
Развлекательная 

программа 

Чаепитие,настольн

ые игры 

познавательные 

ролики 

09.03.

2024 
10.00 

РОО Центр 

"Киокушинка

й каратэ до"                                  

Верхняя 

Сыромятниче

ская ул., д. 9 

стр.1 

7+ 

РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ до"                     

Белов В.Б.                           

30 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

32 

Мастер-

класс"Инжир" 

лепка игрушки 

досуг Мастер-класс 

Мастер-класс по 

ватной игрушки в 

рамках проекта 

"Творческий клуб" 

10.03.

2024 
12:00 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"          

Плетешковкс

кий пер., д. 5 

17 + 

АНО Центр 

"Семейные 

традиции"                            

Водостоева В.                                   

30 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

33 

Бесплатный 

мастер-класс по 

валянию "Брошь 

для мамы" 

досуг мастер-класс 

Валяние 

флористических 

форм с 

последующим 

оформлением в 

брошь. Чаепитие. 

Вручение мамам 

подарков 

16.03.

2024 
15.00 

АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"      

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63 

5-15 

АНО ДЦ 

"Юный мастер"      

Копосова С.Г.      

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

34 

Досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

Широкой 

масленнице 

досуг 
досуговое 

мероприятие 

Блины, самовар, 

празднование 

Широкой 

масленницы 

16.03.

2024 
14.00 

НП "Вера и 

Доблесть"                             

Армянский 

пер., д. 3-5 

стр.10 

15 -

35 

НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

25 

занимающие

ся  

в НКО/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 

района, 

округа 



11 
 

35 

Турнир по 

атлетической 

гимнастике 

спорт турнир 

турнир по 

атлетической 

гимнастике 

16.03.

2024 
15.00 

РОО ДЦ 

"Титан"   

Аптекарский 

пер., д.3/22, 

стр.1 

12+ 

РОО ДЦ 

"Титан"                   

Мелоян А.А.                            

25 

занимающие

ся  

в НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 

района, 

округа 

36 

Молодежный 

патриотический 

конкурс «Весна 

45 года» 

досуг конкурс 

исполнение 

патриотических 

песен и танцев 

молодежью  

21-

29.03.

2024 

10.00 
на 

согласовании 

16-

30 

РОО "Планета-

Золотой клуб"                                   

Жукова Е.Б.                                      

300-

500 

занимающие

ся  

в НКО/ГБУ/ 

представите

ль управы 

района/ 

жители 

района, 

округа 

37 

Интерактивное 

мероприятие 

"Творческая 

широта" 

досуг клубный день 

Интерактивное 

мероприятия по 

обмену творческих 

идей 

23.03.

2024 
12.00 

РОО РЦТиД 

"Рател"   

Хитровский 

пер., д.3/1, 

стр.1 

5+ 

РОО РЦТиД 

"Рател"                  

Иванова Е.В.                         

25 

занимающие

ся  

в 

НКО/жители 

района, 

округа 

38 

Акция «Чтобы 

помнили». 

Рассказы 

воспитанников о 

Великой 

Отечественной 

Войне 

патри

отиче

ское 

мероп

рияти

е 

доклады 

Рассказы ребят о 

событиях и 

полководцах ВОВ 

30.03.

2024 
12.00 

ГБОУ г. 

Москвы 

"Школа 

№1429 имени 

Героя 

Советского 

Союза Н. А. 

Боброва"                           

Переведеновс

кий пер., д.11 

10-

18 

АНО 

Спортклуб 

"Лидер"                                  

Эстон О.В.                      

30-

40 

занимающие

ся  

в НКО/ 

представите

ль управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/

жители 

района, 

округа 

 


